
Motioner i Andra kammaren, Nr 314. 11

Kr 814.

Av herr KarlsSOII i Stockholm, om skrivelse till Kungl. Maj:t 
i fråga om anbringande medelst stämpling av ursprungs
beteckning ä amerikanskt fläsk.

Den under kristiden nedgående fläskproduktionen i Sverige framkallade 
som bekant en avsevärd import av amerikanskt fläsk.

Denna import var under den rådande fläskbristen synnerligen värde
full för landet och torde även under mera normala förhållanden hava stor 
betydelse för reglerande av försäljningspriset å svenskt fläsk.

Som bekant anses dock det amerikanska fläsket underlägset det i 
Sverige producerade fläsket, vilket finner sitt uttryck i ett lägre salupris. 
Bland stora lager av befolkningen är också den uppfattningen rådande, att 
det amerikanska fläsket innehåller trikiner i stor utsträckning och är till 
följd härav mindre tjänligt till människoföda. Huru härmed förhaller sig 
är svårt att avgöra, enär fläsket icke underkastas någon trikinbesiktning.

Till följd härav finnes det en hel del folk, som, trots det lägre priset 
å amerikanskt fläsk, föredraga det svenska fläsket.

Vissa förhållanden ha dock under senare tiden gjort, att allmänheten 
haft svårt att skilja på svenskt och amerikanskt fläsk.

Det förekommer nämligen numera i rätt stor utsträckning rökning 
av amerikanskt fläsk, varvid den firma som utfört rökningen åsätter fläsket 
sin firmastämpel. Härigenom bibringas allmänheten den uppfattningen att 
fläsket är svenskt, vilket också har till följd, att detta rökta amerikanska 
fläsk betalas med ett högre pris än vad som skulle ske, därest allmänheten 
kände fläskets ursprung. Till följd härav bortfaller i stor utsträckning den 
förbilligande prisreglering, som importen av det amerikanska fläsket avsåg. 
Då det är av stor betydelse, att den konsumerande allmänheten erhåller 
full kännedom om vad slags fläsk den tillhandlar sig, torde åtgärder böra
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vidtagas, varigenom det amerikanska fläsket bliver rubricerat för vad det 
är. Detta torde vara minst lika viktigt, som att det befunnits nödvändigt 
att genom särskilda bestämmelser fordra, att margarin skall åsättas stämpel 
å förpackningen.

Till följd av vad sålunda blivit anfört, får jag vördsamt föreslå,

att riksdagen ville besluta i skrivelse till Kungl. 
Maj:t hemställa om sådana åtgärders vidtagande, vari
genom i Sverige salufört amerikanskt fläsk måtte 
åstämplas ursprungsbeteckning.

Stockholm den 1 februari 1920.
Wi/dor Karlsson.


